
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Muži jsou po úvodních kolech bez bodu, ale výkon dává naději na
lepší sezonu

Tým mužů doznal před letošní sezonou výrazné generační obměny a hned 11 z 15
hráčů na soupisce je ještě ve věku začínající číslicí 1. Budeme tedy pravděpodobně
jasně nejmladším týmem soutěže.

To samozřejmě přinese výhody i nevýhody. Co nám chybí ve zkušenostech a kilogramech, to můžeme nahradit
rychlostí a aktivitou. Hned první dva zápasy ukázaly, že pokud budeme hrát tak, jak chceme, budeme schopní
potrápit každého soupeře. Pokud však přistoupíme na pomalejší a pasivnější hru, pak budeme vyhrávat těžko.

 

24.09.2022 ADFORS Basket Litomyšl - Kanonýři Josefov 67:68 (19:13
31:31 56:49)
Tomáš Folta - 14, Michal Bílek - 12, Matěj Sádovský - 12, Adam Kubíček - 10, Tomáš Sedláček - 7,
Tomáš Candrák - 2, Kryštof Grujbár - 2, Matěj Hanuš - 2, Tomáš Kotěra - 2, Martin Langer - 2,
Ondřej Vomáčka - 2, Nikita  Egorov - 0

Do utkání jsme vstoupili dobře a velmi aktivně. To nám přineslo vedení 11:3. Poté si Josefov více zvykl na naši
hru a do poločasu srovnal na 31:31.Na přelomu třetí a čtvrté periody se nám podařilo odskočit na 10 bodový
rozdíl a vedli jsme 61:51. Bohužel v tu chvíli jsme zcela nepochopitelně ustoupili od naší taktiky, která fungovala
a zvolnili tempo. Toho hosté využili ke šňůře 14:0 a rázem jsme prohrávali. V koncovce pak měl navrch
zkušenější tým a tak jsme si připsali nejtěsnější možnou porážku.

 

25.09.2022 ADFORS Basket Litomyšl - BK Bizoni Náchod 67:79 (21:26
44:42 54:62)
Tomáš Folta - 30, Michal Bílek - 14, Tomáš Kotěra - 7, Adam Kubíček - 6, Jonáš Brýdl - 3,
Matěj Hanuš - 3, Nikita  Egorov - 2, Matěj Sádovský - 2, Kryštof Grujbár - 0, Martin Langer - 0,
Tomáš Sedláček - 0, Ondřej Vomáčka - 0

V neděli jsme hostili vítěze loňského ročníku a tak to pro nás měla být pořádná zkouška. První čtvrtinu jsme sice
prohráli 21:26, ale ve druhé se nám podařil úsek 15:2, po kterém jsme vedli 36:29. Více odskočit nám ale
Náchod nedovolil a do poločasu korigoval na 44:42. Vstup do třetí čtvrtiny nám vůbec nevyšel a aktivnější byli
naopak hosté, kteří zaznamenali 14 bodů v řadě a rázem jsme prohrávali 46:58. To nás naštěstí nepoložilo a
hlavně se v tu chvíli střelecky dařilo Tomovi Foltovi, který sám vstřelil 15 bodů našeho týmu v řadě a v 37.
minutě byl stav nadějný 65:71. Více se nám už ale nepodařilo. Tato prohra a především dobrý výkon proti
silnému soupeři nám dává naději do dalších zápasů. Musíme však hrát tak, jak během víkendu fungovalo a
nepřizpůsobovat se hře soupeřů.

28.09.2022 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

